

Prenumerata wynosi: we Lwowie: miesięcznie 2 korony; na dwurazową dostawę do domu dopłaca się 60 halercy; na prowincji: z jednorazową przesyłką: 30 K - h; z dwurazową przesyłką: 36 K - h

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

Ogłoszenia: Za jeden wiersz petytowy albo jego miejsce 20 halercy. Za jeden wiersz petytowy w rubryce Nadeslane 40 halercy.

Numer pojedynczy: we Lwowie: poranny 8 halercy; popołudniowy 4 halercy; na prowincji: poranny 10 halercy; popołudniowy 5 halercy

Właściciele i redaktorowie: DR. K. OSTASZEWSKI-BARAŃSKI i MIECZYŚLAW SCHMITT.

List z Wiednia.

Wiedeń, 10 października. Sesja Rady państwa ustąpiła miejsca sesji sejmów krajowych: teoretyczne rozprawy ustąpiły miejsca realnej pracy. Ale i te teoretyczne rozprawy były potrzebne. Jakkolwiek właściwie i formalnie porządku dziennego nie było, to jednak Izba poselska zająć miała i zająć stanowisko wobec dwóch najważniejszych kwestyj i dała rządowi dyrektywę, jakiej się domagał.

Dalsze losy parlamentu rozstrzygną się w sejmach krajowych, a przedewszystkiem w sejmie czeskim. Nacechowane zupełną szczerością i lojalnością oświadczenie barona Gautscha, dało postom pewność, że o ile Izba poselska zechce pracować, rząd da jej po temu aż nadto czasu, bo ma na myśli sesję, trwającą od listopada aż do czerwca.

Przygotowania przedwyborcze w Rosji.

Kongres ziemstw i miast w Moskwie przemówił i wystąpił z programem wyborczym. Nie będąc w stanie zapobiedz samemu kongresowi, rząd puścił w ruch cenzorskie otówki i nie pozwolił na opublikowanie jego uchwał, jak gdyby sądził, że w ten sposób biegowi wypadków położy tamę.

tego, partja ta nosi się z myślą połączenia się z postępową partją ziemstw i miast i wraz z nią chce wydać walkę żywiołom konserwatywnym. Ze strony postępowców pojawiły się głosy na moskiewskim kongresie, by „Dumę” zbrojkotować. Byłoby to rządowi bardzo na rękę i dlatego żywioły rozważniejsze wyperśwadowały zapaleńcom, że wówczas rząd przeprowadziłby wybór samych postów konserwatywnych i na nich się oparłszy, wszelkie postępowe dążenia na długi czas by unie-możliwił.

Między innymi sztuczkami, jako czynnik pacyfikacyjny, użył rząd rosyjski angielskiego publicysty mr. Williama Steada, który wzięwszy na się rolę carskiego adwokata, jeździł po Rosji z odczytami. Jak już o tem dawniej pisaliśmy, misja Steada skończyła się zupełnym fiaskiem. Mimo to, rząd nie ustaje w swych usiłowaniach. Wydane świeżo uzupełniające przepisy wyborcze postanawiają, że przedwyborcze zgromadzenia odbywać się mogą wyłącznie tylko w obecności reprezentanta policji, na którego życzenie, zgromadzenie może być rozwiązane.

Węgry a Chorwaci.

Przed tygodniem mniej więcej odbyło się w Rjece zgromadzenie postów chorwackich z Chorwacji właściwej i z Dalmacji, które obradowało nad obecnym przesileniem na Węgrzech i nad kwestją: jakie stanowisko wobec niego wypada zająć Chorwatom? O uchwałach, powziętych na tem zgromadzeniu, sprzeczne nadchożdy wieści. Podczas gdy doniesienia prywatnie opiewały, że uchwalono tam popierać węgierską koalicję opozycyjną w jej walce z koroną, pod warunkiem przyznania zupełnie równych praw Chorwacji i przyłączenia do niej Dalmacji, depesza węgierskiego biura korespondencyjnego wspominała tylko o tym ostatnim warunku, poza tem zaś przedstawiały rzecz tak, jakoby postowie chorwaccy bez żadnych innych zastrzeżeń oświadczyli się za najściślejszą solidarność z opozycją węgierską.

zajmuje. Pewna część polityków chorwackich postanowiła skorzystać z niego, aby znów postawić na porządku dziennym dyskusji publicznej sprawę połączenia Dalmacji z Chorwacją, a równocześnie osiągnąć pewną zmianę ugody węgiersko-chorwackiej na korzyść narodu chorwackiego. Z tego zrodziła się myśl zwolnienia wielkiej konferencji chorwackiej, która by zajęła odpowiednie stanowisko. W konferencji tej miały wziąć udział, według pierwotnego planu, wszystkie stronnictwa chorwackie i serbskie.

Plan ten nie powiódł się. Postowie serbscy odmówili udziału w konferencji. Chorwackie stronnictwo narodowe oświadczyło, że jakkolwiek sprawa połączenia Dalmacji z Chorwacją jest zagwarantowana w ugodzie chorwacko-węgierskiej, poruszenia tej sprawy w obecnej fazie przesilenia na Węgrzech nie uważa za korzystne. Co najwyżej zgodziłoby się na zwolnienie konferencji, celem uchwalenia wspólnego programu dla wszystkich stronnictw chorwackich.

Konferencja ostatecznie przysłała do skutku, lecz nie obejmowała wszystkich stronnictw chorwackich. Oprócz Serbów, brakowało na niej postów z radykalnej partji imienia Starcewica, którzy zrazili się głównie prowokującymi ich artykułami popierającego opozycję węgierską pisma Nowi List.

Powzięta w Rjece uchwała opiewa wyraźnie, że Chorwaci gotowi są popierać naród węgierski w jego walce o narodowe prawa, lecz pod warunkiem przyłączenia Dalmacji, zapewnienia Chorwatom zupełnej wolności prasy i wyborów i najściślejszego przestrzegania przyznanych im w ugodzie praw, przy równoczesnym praw tych rozszerzeniu. O bezwarunkowym i bezwzględnie popieraniu żądania opozycji, dotyczącego zaprowadzenia komendy węgierskiej, nie było i nie mogło być mowy. Przeciwnie, zaznaczono wyraźnie, że tylko w takim razie możliwym jest dla Chorwatów popieranie tego postulat, jeżeli równe prawa przyznane zostaną w obrębie całej Chorwacji językowi chorwackiemu.

Nie ma wątpliwości, że na takie warunki opozycja węgierska się nie zgodzi. Wątpić atoli również nie należy, czy Chorwaci bezwarunkowo poszliby opozycji tej na rękę. Jeżeli bowiem teraz tyle im dokuczają supremacja węgierska, co było, gdyby Węgry wygrali sprawę z Austrią.

Z horyzontów politycznych.

(Z niemieckiego kongresu kolonialnego. — Kampanja nacjonalistów francuskich przeciw Niemcom. — Flota japońska w Europie). — Pod honororem przewodnictwem księcia Jana Albrechta Mecklemburskiego obradowało w tych dniach w Berlinie, drugi z rzędu, niemiecki kongres kolonialny w celu omówienia rozmaitych spraw, dotyczących niemieckiej polityki kolonialnej. Na kongresie tym wygłoszono cały szereg referatów, z których dwa szczególnie zasługują tutaj na przytoczenie. Przedewszystkiem więc prof. Helfferich mówił o imperjalizmie wielkobrytyjskim, dowodząc, że przeciwstawiać mu trzeba silne współzawodnictwo innych państw. Największe zadanie w tym kierunku mają do wypełnienia Niemcy, które jednak potrzebują na to większej floty, niż posiadana teraz, a w samych kolonjach lepszych połączeń kolejowych. Referat swój zakończył Helfferich następującymi słowami: „Niemieckie zjednoczenie narodowe i mocarstwowe stanowisko na kontynencie zawiądujemy tylko jasnej i do największych ofiar gotowej stanowczości, która w odpowiedniej chwili zatrumfowała nad hamletowską naturą niemieckiego ludu. I dziś także

niema wyboru. Niemcy czasów przyszłych albo będą mocarstwem kolonialnym, albo też przestaną istnieć, jako ekonomiczna i polityczna potęga”. W ścisłym związku z tym referatem pozostawał referat generał-porucznika Lieberta na temat jak najrychlejszego powiększenia floty niemieckiej, która — zdaniem mowcy — powinna być większą, niż flota wojenna każdego innego państwa, z wyjątkiem Anglii. Taka flota niemiecka, bardzo silna, będzie bardzo pożądanym dla każdego sprzymierzeńcem, nawet flota angielska będzie się bała taką silną flotą zaatakować. Obecnie W. Brytania poprostu występuje bezsilność Niemiec na morzu. Odbija się to nawet w tonie pewnej części prasy angielskiej, odbija się to także w polityce granicznej w Afryce południowej i w polityce marokańskiej Anglików. Wszystko to się zmieni z chwilą, gdy polityka niemiecka, oparta na silnej flocie, będzie umiała wymusić dla siebie co najmniej uznanie. Flota słaba równa się rozrzutności. Natomiast flota silna tworzy rękojemnie najpewniejszą utrzymanką pokoju i podstawę rozstrzygającego stanowiska narodu niemieckiego. Hasło: „Stulecie dwudzieste należy do Niemców”, musi się sprawdzić w rzeczywistości”. Omawiając wygłoszone, na kongresie referaty, Köln-Volksztg. potępia zupełnie słusznie przesady ton ich i nie liczenie się z istotnymi zagadnieniami niemieckiej polityki kolonialnej w chwili bieżącej. Uwagi swoje kończy organ koloński słowami następującymi: „Niemiecka polityka kolonialna będzie miała tylko wtedy przyszłość przed sobą, jeżeli się zbada gruntownie błędy obecnego systemu. W szerokiej masach ludności niemieckiej rośnie coraz to większe zniechęcenie do polityki kolonialnej. Źródłem zniechęcenia są szeregi błędów popełnionych, jest rozczarowanie wobec poprzednio żywnych nadziei”.

— Nacjonalistyczny odłam prasy francuskiej, ocenia bardzo surowo układne i obłudne oświadczenie, złożone w ostatnich dniach przed kanclerza Rzeszy niemieckiej, ks. Bülowa wobec korespondentów Petit Parisienne i Tempsa. Przewódca nacjonalistów francuskich w wymownych słowach przestrzegających przed zruceciem się w ramiona wroga, który wczoraj jeszcze groził wojną, a dziś nagle zmienił się w serdecznego przyjaciela, mając widocznie jakiś interes ukryty w tem, aby afiszować się z przyjaźnią swoją przed światem. Francja nie powinna łudzić się tą rzekomą przyjaźnią niemiecką, ale trzymać się drogi, wskazanej przez Delcassego, to jest dążyć do ścisłego sojuszu z Anglią. Jakie będą dla Francji korzyści takiego sojuszu, wyjaśnia to znany poeta francuski i i przewodca nacjonalistów, Paweł Déroutede w miesięczniku angielskim National Review w słowach następujących: „Uwolnienie siebie, Europy i części Niemiec od nieznośnej hegemonji pruskiej będzie pierwszym rezultatem naszej wspólnej z Anglią polityki. Drugi jej wynik, to powiększenie naszych stosunków handlowych, obrona naszej produkcji przed inwazją pruską i wspólna z Anglią praca kulturalna!”. Rozumiał to dobrze Delcassé, kiedy nie dawał się zastraszyć niemieckimi pogroźkami wojennymi i dążył wytrwale do stworzenia przymerza zaczepno-odpornego pomiędzy W. Brytanią a Rzecząpospolitą francuską. Niestety, nie pozwolono mu dzieła rozpoczętego do końca doprowadzić. Kampanja nacjonalistów francuskich przeciwko zbliżeniu do Niemiec, a za sojuszem z Anglią, budzi obecnie tem większe zainteresowanie, że równocześnie zaczął Matin drukować sensacyjne artykuły swego redaktora Stefana Lausanne'a, odsłaniające całą historję zakulisową ustąpienia Delcassego ze stanowiska ministra spraw zagranicznych.

KAZIMIERZ GLINSKI. Z BEZSENNYCH NOCY. (Ciąg dalszy). Milcza... Nie!... Słowy straszne milczenia mówią — lecz głusi słuchacze w tej sali, wśród ścian zamczyka snują się wspomnienia, Lecz w sercach pustych, jak w zbrojach ze stali, Proch!... Krzyże, wstęgi przykryły sumienia, A grobowego glazu nie odwali Niemcy skurcz serca, a oczy strach bieli: Zamek — tak blisko murów cytadeli!... Co to?... jęk cichy... Nie! — to wiatru tchnienie Uśnięte krzewu trąciło gałązki, A mnie się zdało, że zmarło westchnienie W ciszy... To tylko słup fontanny wąski, Bryzgnął i takie wyrzucił jęczenie — Patrz! jak kryształ się jej światła wiązki... Omyłka!... struga wodotrysku cicha Wciąż jednakowo szumi — lecz nie wdycha. Pewnie to Syfy, ukryte w szczelinie, Płacz, że jakiś bóg nielitościwy Ujął psotników w awolony godzinie I z miejsc przepędził, kędy mieszczyliwy Na drążek kwiecien spędzają dolinę — To rzewnie Syfy płaczą... Głos jakliwy

Znów się odezwał smutny — długi — głuchy... Nie! głosem takim nie wdychają duchy. Więc może piersi Karjatyd rozdeptę, Trzymając duży basen wodotrysku, Pod jego wielkim ciężarem ugięte, Nie mogąc dłużej wytrzymać nacisku, Takie westchnienie wydały przekłęte, Jak gdyby w śmierci były już uścisku I czuły, że im ramiona się suną, Gną się i łamią, aż pękają i runą! Nie!... te obrzytnie niewolników ciała Stoją i milczą... Do koła obchodzę Wodotrysk... Jakaś postać smutna, biała, Z zapadłą pierśnią usiadła przy drodze I obłąkanym wzrokiem w dal patrzała — A czoło miała poorne srodze, A taki blask się z jej oczu wydiera Mętny, jak u tych, którym myśl umiera. Podszedłem... Ona uniosła się z darni, Z ust się wyrwał jakiś śpiew okrutny. Przy słabym blasku płonącej latarni Ujrzałem ducha, widmo, czy cień smutny, Na którym ślady zostały czczarni, Której nie szczędził widać los rozrutny — Dziwaczko miała strój, na czole wieńce, Na licach sine, okropne rumieńce. Przy gwarze miasta, przy karet turkocie, Słuźbie w liberji i huk u ulicznym — Ta postać biała, w kwiatów świeżych splocie, Z jakimś potyskiem oczu metalicznym, Łamie i wali!... W latarni poźłocie Stała przedemną, ale w tłumie liczny,

Co się przesuwają, nie było nikogo, Któryby poznał tę marę złowrogą. A może ona jest dzieckiem Warszawy, Widmem jej duszy, zjawiskiem codziennym? Może na piersi potrójny znak krwawy I wzrok ten smutkiem patrzący bezdennym, Jak zapominający opal bez oprawy, Jest jakimś znakiem przekleństwa tajemnym? Widmo okropne! jakie zaklęte młowo Do życia ciebie powoła na nowo? — Kto jesteś?... Ona na pytanie głucha, Jakaś pieśń nuci bez związku i treści — Dotknąć nie czuje, wołania nie słucha, Zakamieniała w bezbrzeźnej boleści. Do widzeń swoich przykuta łańcucha, Ogarnia strzępy sukni i szeleści Jak wiatr, gdy nagle przez las trzcin się [przetrze — I urywaną rzuca pieśń w powietrze: Śmiać mi się każą, bawić się każą, W strojne ubierać się szaty — Patrzeć w twarz światła wesołą twarzą, Całować stołce i kwiaty; Gonić motyle wśród traw kobierca, Taneczne zataczać koło — A ja już w piersi nie czuję serca, Mam usta zimne i czoło. Miałam dom cichy — w nim tyle czaru! U ścian płało się kwiecie... Dom mój spaliła iskra pożaru, Wiatr rozszalał pyły po świecie.

Bóg mi dał dzieci, z niemi trud, znoje, Lecz ręce miałam z żelaza... Gdzie moje dzieci, gdzie dzieci moje, Jaka je wzięła zaraza? Wylał z rozpaczy, boleści, szatu, Wołałam gromu — niech bije!... I krzyk męczeński skołał pomału, A serce żyje i żyje! Ciemność dokoła, mrok wpał do duszy, Na zimne upadam glazy — I dalej idę wśród mąk katuzty I szukam widma zarazy. Prózno rozumu i myśli praca, Daremne wszelkie pogonię!... Do gwiazd północnych wzrok się obraca, Ku owej straszliwej stronie, Tam rozboleła dusza się czołga, Rozpaczy pełna i żalu, Gdzie zimne fale unoszą Wołga, Gdzie lśnią się śniegi Uralu. Widzieli!... Krzyże, krzyże i krzyże... Naprawdę oczy zamykam: Czy pójść dalej, czy pójść bliżej, Wszędzie te krzyże spotykam. Gonił mnie płaszc, skargi i żale, Aż jęczy serce tułacz — Czy pójść bliżej, czy pójść dalej Wszędzie te skargi i płacze!... Żyję wśród światła, idę do świata I wołam: „Cierpię!” — W pustyni Głos w taką otchłań ciszy nie wlatą I takiej pustki nie czyni.

Wkrąg fale ludzkich głów się kotyszą W wieńcach i szatach niezdatych — — Krzyk na wiatr rzucam — oni nie słyszą, I ran nie widzą otwartych. Nie dla mnie promień światła dziś świeci, Noc drga złotem gwiazdami — — Zbud: cie w letargu grzebane dzieci, Ja was osypię kwiatami! Ja zgarne dla was wszystkie motyle, W godowych wystąpię szatach... Dzieci w mogile... sen mój w mogile... A wy mówicie o kwiatkach. Brać kwiaty — teraz?... Cha — cha — cha!... Matka I wdowa — w kwiatkach na grobie!... Tak! kwiaty dla mnie — wołam — warjata W wielkiej po synach żalobie. Śmieję się!... Cha — cha — cha!... Oke się łzawi, Sto ciosów krwawych pierś znaczy!... Ha! śmiać się będę, jeśli was bawi Śmiech oszalały z rozpaczy! — Och! jak okropnie w cichem oddaleniu, Tej obłąkanej zamarł śmiech szaleńczy! I gdy odeszła, gdy znikła w mgieł cieniu, Czuję, że duch mój targa się i męczy W jakimś strasliwym sił wszystkich omdle- [niu — — A miało szumi i dzwoni i brzęczy, A z głębin jego ona pieśń ulata I bije z krzykiem o sumienie świata. (Ciąg dalszy nastąpi.)

Między innymi opowiada Lausanne, że gdy na pamiętnie radzie gabinetowej, na której Delcassé wręczył swoją dymisję, jeden z ministrów desperował, że Delcassé chce wpuścić Francję w wojnę, choć republika nie jest do niej gotowa...

Stan powietrza: Godzina 6 rano: Ciepłota: +4° R. Pochmurno. Wiedeń. (Tel. w.). Wiedeńska stacja meteorologiczna zapowiada na dziś, czwartek: W Galicji...

Wiedzi. (Tel. w.). Wiedeńska stacja meteorologiczna zapowiada na dziś, czwartek: W Galicji wschodniej, na Bukownie i w Galicji zachodniej...

Wiedzi. (Tel. w.). Wiedeńska stacja meteorologiczna zapowiada na dziś, czwartek: W Galicji wschodniej, na Bukownie i w Galicji zachodniej...

Wiedzi. (Tel. w.). Wiedeńska stacja meteorologiczna zapowiada na dziś, czwartek: W Galicji wschodniej, na Bukownie i w Galicji zachodniej...

tem znacniejsza liczba młodziarzy z Królestwa. Wpisy odbywają się w dalszym ciągu i przekrocza niezawodnie liczbę 2000.

Aresztowanie handlarzy żywym towarem. Do sądu obwodowego w Stanisławowie odstawiła w tych dniach żandarmerja Łaję Nadel...

Falszywe złote 10-koronówki pojawiły się w Jarosławiu. Zakwestjonowano je u robotników wracających z Prus.

Aresztowanie fałszerzy pieniędzy. Ze Stanisławowa donoszą, że aresztowano tam niejako Jakoba Weidenfelda z Zablutowa i Parnassa z Komarna...

Rokosz na statku austriackim. Do Poli nadeszła onegdaj wiadomość, że na austro-węgierskim krążowniku „Pantera”, który obecnie znajduje się na wodach Oceanu Spokojnego...

Japońskie studentki. Mińskie przysłowie: „Wśród szczeru oręża, łilkną Muzy”, nie znalazło zastosowania u skrzyńskiego narodu japońskiego...

Kalendarz „Smigusa” na rok 1906 ozdobiony przesylnymi ilustracjami, odznaczony jest bogatą częścią literacką i dokładnym działem informacyjnym...

Operator ar. Zenon Leńko, powrócił już do Lwowa i ordynuje jak przedtem ulica Bielewskiego 16.

Przerwa w funkcjonowaniu wodociągów. Dziś w nocy rozpoczęto prace około założenia odgałęzienia od wodociągu głównego, doprowadzającego wodę z Woli Dobrostańskiej do Lwowa...

Oznakujący student. Do p. Zofii Wolańskiej, żony czeladnika szewskiego, zamieszkałej pod 1. 23 przy ulicy św. Marcina...

W Krakowie zmarł Adam Wlassak, sekretarz dyrekcji skarbu, w 40 roku życia. Hipolit Gustowski, weteran z r. 1863/4. zmarł w Krakowie...

źmie udział wyborna orkiestra 15 pp., pod kierownictwem kapelmistrza Konopaska. Akompaniament objął prof. Neuhauser. Gemma wykonała arje z oper Massenet’a (Cyd) i Verdiego (Forza del destino)...

Z opery. Przed oczyma widzów przesunął się szereg Murgerowskich scen z życia cyganerii. Scen wesołych i smutnych, komicznych i pełnych grozy...

Opery werystów włoskich żądają od wykonawców nie tylko głosu i muzykalności ale i pierwszorzędnych talentów dramatycznych.

Podobnie i ruch przechodniów na rogatce paryskiej żywy i rozmaity a mimo to nie odrywający uwagi od akcji na pierwszym planie, były doskonale wyreżyserowane.

Tem większa zasługa, że wiadomo po jak nie wielu próbach muszą u nas opery wychodzić przed publiczność. Sceny zbiorowe „Cyganerii” były podobno tylko dwa razy próbowane...

Podobnie i ruch przechodniów na rogatce paryskiej żywy i rozmaity a mimo to nie odrywający uwagi od akcji na pierwszym planie, były doskonale wyreżyserowane.

Podobnie i ruch przechodniów na rogatce paryskiej żywy i rozmaity a mimo to nie odrywający uwagi od akcji na pierwszym planie, były doskonale wyreżyserowane.

Podobnie i ruch przechodniów na rogatce paryskiej żywy i rozmaity a mimo to nie odrywający uwagi od akcji na pierwszym planie, były doskonale wyreżyserowane.

Podobnie i ruch przechodniów na rogatce paryskiej żywy i rozmaity a mimo to nie odrywający uwagi od akcji na pierwszym planie, były doskonale wyreżyserowane.

Podobnie i ruch przechodniów na rogatce paryskiej żywy i rozmaity a mimo to nie odrywający uwagi od akcji na pierwszym planie, były doskonale wyreżyserowane.

Klub demokratyczny odbył posiedzenie wczoraj pod przewodnictwem p. Rayskiego. Uchwalono pozostawić w dotychczasowym składzie prezydium klubu. Prezes Rayski...

Wybrano komisję złożoną z pp. Rayskiego, Zardeckiego i Huzy, dla rozpatrzenia sprawy parcelacji.

Postanowiono poprzeć kandydaturę adw. Baranowskiego z okręgu miast Jasto Gorlice. Klub zastanawiał się nad ważną sprawą reformy wyborczej...

Podobnie i ruch przechodniów na rogatce paryskiej żywy i rozmaity a mimo to nie odrywający uwagi od akcji na pierwszym planie, były doskonale wyreżyserowane.

Podobnie i ruch przechodniów na rogatce paryskiej żywy i rozmaity a mimo to nie odrywający uwagi od akcji na pierwszym planie, były doskonale wyreżyserowane.

Podobnie i ruch przechodniów na rogatce paryskiej żywy i rozmaity a mimo to nie odrywający uwagi od akcji na pierwszym planie, były doskonale wyreżyserowane.

Podobnie i ruch przechodniów na rogatce paryskiej żywy i rozmaity a mimo to nie odrywający uwagi od akcji na pierwszym planie, były doskonale wyreżyserowane.

Podobnie i ruch przechodniów na rogatce paryskiej żywy i rozmaity a mimo to nie odrywający uwagi od akcji na pierwszym planie, były doskonale wyreżyserowane.

Podobnie i ruch przechodniów na rogatce paryskiej żywy i rozmaity a mimo to nie odrywający uwagi od akcji na pierwszym planie, były doskonale wyreżyserowane.

Mały fejleton.

Sonet.

W kieracie.

W klerat wrzęgnięta nieraz dusza mdleje, Nie mogąc życia podać ciężarom — Ach! i złorzeczy srogim, lutym karom, Co wszystkie wziwają, zabiły nadzieję...

Gdzieś, kędyś innym po nocach zadnieje Świtanie szczęścia przynajmniej na chwilę — Leczą ja za ciążą tych zostanie w tyle... Nie dla szczęścia złoście wierzę...

Ach! nie wiem, czyli dusza ma niegodna, Czy za zbyt wiele od szczęścia wymaga, I zbyt ją raz bytu postać naga,

Dość, że w życiowy klerat zaprzęgnięta, Szczęście, w marzeniu widziane, pamięta, I lka... miłości, miru, szczęścia głodna — —

W cichym się bolu...

W cichym się bolu dusza trawi, Ze zmarłowa czas młodości, Ze zmarłowa czar miłości, Wdziawczy jej lachman, co tłum bawi...

I dzisiaj dusza ma żebakiem, Któremu każdy pluje w lica — A szczęście, cudna kwasowica, Odbiegło w dale lotnym ptakiem...

Dusza ma głodny ples, bez pana, Którego każdy kopnąć może — Dusza ma ciemność, której zorze

Świtają nie znane, choć kolana Jej od pokornych krwawia kłosek — — O, zbaw ją i, Śmierci, od udrećca!...

Adam Stodor.

Od wydawnictwa.

Doszło do naszej wiadomości, że niektóre osoby interesowane są przekonania, iż drukarnia „Dziennika polskiego” stanowi część integralną naszego wydawnictwa. Otóż oświadczamy, że rzeczona drukarnia „Dziennika polskiego” z naszym wydawnictwem nie ma nic wspólnego...

KRONIKA.

Działalność lwowski. Czwartek, 12 października. Teatr miejski: „Macierzyństwo”, dramat. Początek o godzinie 7 wieczorem. Filharmonia: Koncert filharmoniczny Gemmy Bellincioni. Początek o godzinie 7 1/2 wieczorem...

NOTATKI literackie i artystyczne.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie. Dziś w czwartek, „Macierzyństwo”, dramat w 4 aktach Roberta Bracco, tłómaczył Jerzy Żuławski. Jutro w piątek, po raz pierwszy w bieżącym sezonie „Faust”, opera w 5 aktach Gounoda...

SEJM.

Kronika sejmowa.

Komisja administracyjna na odbytem wczoraj posiedzeniu przekazała do referatu sprawozdanie Wydziału kraj. w przedmiocie utworzenia funduszu pożyczkowego dla ogniotrwałego krycia dachów, zmiany ustaw budowniczych i ustawy o policji ogniowej p. Maissowi...

Sprawy krajowe.

Kolej Lwów-Stojanów.

W dniu otwarcia Sejmu, pojawiła się w kuluarach Izby, deputacja powiatu kamionieckiego pod przewodnictwem prezesa rady powiatowej pana Adama Thułlego, w referatach spraw kolejowych w Wydziale krajowym...

Zajaczek & Lankosz. Lwów, Teatralna 3. 1007

Jeżeli już nie dla mieszkańców tamtejszego powiatu, to w interesie krociowej ludności stołecznej, w imieniu stolicy kraju, apelujemy do tej postępy o porzucenie tej kolei.

Reforma ustawy przemysłowej.

Z wielu stron jestem zapytywany, czy i kiedy nieustająca komisja przemysłowa Rady państwa ponownie podejmie swoje prace.

Berlin. (Tel. wł.). Z Moskwy donoszą, że wczoraj panował spokój, tj. że demonstranci zachowywali się względnie spokojnie.

Moskwa. (Pet. Ag. tel.). Ogłoszone urzędowo sprawozdanie wylicza szczegółowo wszystkie starcia tłumy z policją i wojskiem w dniach 6, 7, 8, 9 i 11 b. m.

Z Królestwa.

Z uniwersytetu warszawskiego. Kraków. (Tel. pryw.). Czas donosi z Warszawy: Wczoraj na uniwersytecie odbył się wiec studentów rosyjskich.

Cholera. Cholera w Królestwie. W poniedziałek zachorował w Warszawie pewien wyrobnik przy ul. Kasowej wśród podejrzanych objawów.

DEPESZE telegraficzne i telefoniczne.

Praga. Stronictwa niemieckie odbyły wczoraj posiedzenia i obradowały do późnej nocy nad stanowiskiem swym w sejmie.

Sytuacja na Węgrzech.

Budapeszt. Komisja ekonomiczna Sejmu węgierskiego uchwała wypłacić posiłki dety w listopadzie.

Z caratu.

Niepokoje w Charkowie. Londyn. (Tel. wł.). Z Petersburga donoszą, że strejk objął także i Charków, gdzie między strejkującymi a kozakami przyszło do ostrego starcia.

Wśród obcych ludzi.

Franciszek Herczeg. Drugie piętro zamieszkuje jakiś zecer, którego nazwiska jednak nie pamiętam.

Frankfurt.

Frankfurt. (Tel. wł.). Do Frankfurter Ztg. donoszą z Londynu, że pożyczka japońska jest już faktem dokonanym.

Wiedeń. (Tel. wł.). Na giełdzie tutejszej spekulacja budapeszteńska wywołała znaczny spadek w akcjach naftowych.

Pilzno. (Tel. wł.). Aresztowano tu redaktora czeskiego pisma socjalistycznego, Schneidra, oskarżonego o obrażenie i popelnienie na fejtetonie jego pisma.

Feldkirch. Umarł tu poseł do rady państwa Jan Drexel, z zawodu starszy nauczyciel, wybrany posem z Przedarulanji z kurji miast i lzb handlowych.

Sztokholm. Rozkaz powołujący pod broń rezerwistów marynarskich, cofnięto.

Białogród. (Tel. wł.). Na żądanie rządu tureckiego postanowił rząd serbski usunąć z armji porucznika Dźordźewicza.

Katastrofa na morzu. Tokio. (Tel.) Donoszą z Mol, że okręt angielski „Leho” natknął się koło Szantungu na minę.

stawienie przy niemieckiej komedzie w armji, jakoteż przez ustawodawcę zaprowadzenie języka niemieckiego jako państwowego w Austrii.

Reformy w szkołach ludowych.

Wiedeń. Zapowiedziane rozporządzenie o reformach w szkołach ludowych i wydziałowych pojawi się w sobotę w Dzienniku ustaw państwowych.

Prościejów. Onegdaj wieczorem odbyło się zgromadzenie ludowe w sprawie ostatnich zajęć w Bernie.

Sprawy naftowe. Wiedeń. (Tel. wł.). Na giełdzie tutejszej spekulacja budapeszteńska wywołała znaczny spadek w akcjach naftowych.

Strejk w Berlinie. Berlin. Dyrekcja fabryki elektrycznej, objętej strejkami oświadczyła robotnikom, że wprawdzie nie cofa poczynionych koncesyj.

Pożyczka japońska. Frankfurt. (Tel. wł.). Do Frankfurter Ztg. donoszą z Londynu, że pożyczka japońska jest już faktem dokonanym.

Wiedeń. (Tel. wł.). Policja wiedeńska urządza dla służby policyjnej i agentów kurs nauki japońskiego dźiu-dźitsa.

Berlin 11 października. Austrjackie banknoty 85-05, spirytus.

Frankfurt 11 października. Austr. kredyty 233-50, Kolej państw.

Przyjechali do Lwowa. dnia 11 października 1905 roku. HOTEL EUROPEJSKI Hr. J. Łubiński z Miłatyna.

Nadesłane. Rubryka ta nie pochodzi od redakcji, która też nie bierze na siebie żadnej odpowiedzialności.

Kronika z ostatniej chwili. Dar monarchy. Wiedeń (Tel.) Cesarz ofiarował 10.000 franków na ludność Kalabrii.

Katastrofa na morzu. Tokio. (Tel.) Donoszą z Mol, że okręt angielski „Leho” natknął się koło Szantungu na minę.

Wierby, monogramy i sceny z życia towieckiego. Nie rozumiem się zupełnie na tych rzeczach i nie wiem wogóle, czy kto dzisiaj jeszcze takich gwizdawk i cygarniczek używa.

Wierby, monogramy i sceny z życia towieckiego. Nie rozumiem się zupełnie na tych rzeczach i nie wiem wogóle, czy kto dzisiaj jeszcze takich gwizdawk i cygarniczek używa.

Wierby, monogramy i sceny z życia towieckiego. Nie rozumiem się zupełnie na tych rzeczach i nie wiem wogóle, czy kto dzisiaj jeszcze takich gwizdawk i cygarniczek używa.

Wierby, monogramy i sceny z życia towieckiego. Nie rozumiem się zupełnie na tych rzeczach i nie wiem wogóle, czy kto dzisiaj jeszcze takich gwizdawk i cygarniczek używa.

Wierby, monogramy i sceny z życia towieckiego. Nie rozumiem się zupełnie na tych rzeczach i nie wiem wogóle, czy kto dzisiaj jeszcze takich gwizdawk i cygarniczek używa.

Wierby, monogramy i sceny z życia towieckiego. Nie rozumiem się zupełnie na tych rzeczach i nie wiem wogóle, czy kto dzisiaj jeszcze takich gwizdawk i cygarniczek używa.

Wierby, monogramy i sceny z życia towieckiego. Nie rozumiem się zupełnie na tych rzeczach i nie wiem wogóle, czy kto dzisiaj jeszcze takich gwizdawk i cygarniczek używa.

Wierby, monogramy i sceny z życia towieckiego. Nie rozumiem się zupełnie na tych rzeczach i nie wiem wogóle, czy kto dzisiaj jeszcze takich gwizdawk i cygarniczek używa.

Wierby, monogramy i sceny z życia towieckiego. Nie rozumiem się zupełnie na tych rzeczach i nie wiem wogóle, czy kto dzisiaj jeszcze takich gwizdawk i cygarniczek używa.

Wierby, monogramy i sceny z życia towieckiego. Nie rozumiem się zupełnie na tych rzeczach i nie wiem wogóle, czy kto dzisiaj jeszcze takich gwizdawk i cygarniczek używa.

Wierby, monogramy i sceny z życia towieckiego. Nie rozumiem się zupełnie na tych rzeczach i nie wiem wogóle, czy kto dzisiaj jeszcze takich gwizdawk i cygarniczek używa.

Wierby, monogramy i sceny z życia towieckiego. Nie rozumiem się zupełnie na tych rzeczach i nie wiem wogóle, czy kto dzisiaj jeszcze takich gwizdawk i cygarniczek używa.

Wierby, monogramy i sceny z życia towieckiego. Nie rozumiem się zupełnie na tych rzeczach i nie wiem wogóle, czy kto dzisiaj jeszcze takich gwizdawk i cygarniczek używa.

Wierby, monogramy i sceny z życia towieckiego. Nie rozumiem się zupełnie na tych rzeczach i nie wiem wogóle, czy kto dzisiaj jeszcze takich gwizdawk i cygarniczek używa.

Wierby, monogramy i sceny z życia towieckiego. Nie rozumiem się zupełnie na tych rzeczach i nie wiem wogóle, czy kto dzisiaj jeszcze takich gwizdawk i cygarniczek używa.

Wierby, monogramy i sceny z życia towieckiego. Nie rozumiem się zupełnie na tych rzeczach i nie wiem wogóle, czy kto dzisiaj jeszcze takich gwizdawk i cygarniczek używa.

Wierby, monogramy i sceny z życia towieckiego. Nie rozumiem się zupełnie na tych rzeczach i nie wiem wogóle, czy kto dzisiaj jeszcze takich gwizdawk i cygarniczek używa.

Wierby, monogramy i sceny z życia towieckiego. Nie rozumiem się zupełnie na tych rzeczach i nie wiem wogóle, czy kto dzisiaj jeszcze takich gwizdawk i cygarniczek używa.

Wierby, monogramy i sceny z życia towieckiego. Nie rozumiem się zupełnie na tych rzeczach i nie wiem wogóle, czy kto dzisiaj jeszcze takich gwizdawk i cygarniczek używa.

Dział ekonomiczny.

Lwowski targ na bydło dnia 11 października. Komunikat miejskiej centralnej targowicy na bydło.

Wiedeń 11 października. Zamknięcie giełdy o godz. 2 min. 30. Akcje austr. Zakładu kredytu 678-75.

Berlin 11 października. Austrjackie banknoty 85-05, spirytus.

Frankfurt 11 października. Austr. kredyty 233-50, Kolej państw.

Przyjechali do Lwowa. dnia 11 października 1905 roku. HOTEL EUROPEJSKI Hr. J. Łubiński z Miłatyna.

Nadesłane. Rubryka ta nie pochodzi od redakcji, która też nie bierze na siebie żadnej odpowiedzialności.

Kronika z ostatniej chwili. Dar monarchy. Wiedeń (Tel.) Cesarz ofiarował 10.000 franków na ludność Kalabrii.

Wierby, monogramy i sceny z życia towieckiego. Nie rozumiem się zupełnie na tych rzeczach i nie wiem wogóle, czy kto dzisiaj jeszcze takich gwizdawk i cygarniczek używa.

Wierby, monogramy i sceny z życia towieckiego. Nie rozumiem się zupełnie na tych rzeczach i nie wiem wogóle, czy kto dzisiaj jeszcze takich gwizdawk i cygarniczek używa.

Wierby, monogramy i sceny z życia towieckiego. Nie rozumiem się zupełnie na tych rzeczach i nie wiem wogóle, czy kto dzisiaj jeszcze takich gwizdawk i cygarniczek używa.

Dr. Roicki. najstarszy specjalista dla chorób skórných i wenerycznych, chorób pęcherzowych i kobiecých. Leczy najnowszą metodą.

Dr. Kazimierz Wernicki (syn). b. asystent klinik w Krakowie i Berlinie i długoletni lekarz zdrowoty w Lubieniu.

Dr. Eng. Piaseckiego, ul. Trzeciego Maja 2. Ordynacja od 2-4 popoł.

Dr. Kazimierz Zgórski. mieszka obecnie Brajerowska 1. 16. (Tel. 17). 1123

Józef Lewicki. radca dworu przy c. k. Najwyższym trybunale sprawiedliwości w Wiedniu.

Roman Bobrowski. inżynier kraj. biura kolejowego i uczestnik powstania z roku 1863/4.

Stanisław Dunikowski. urzędnik c. k. krajowej dyrekcji skarbu po długich a ciężkich cierpieniach.

Marja Hordt. dyktarzędka pocztowa zmarła dnia 11 października 1905 r.

65)

Walka o miłość.

POWIEŚĆ Z FRANCUSKIEGO.

(Ciąg dalszy).

Alicja ze zdumieniem słuchała, myśląc w ciężkim swoim strapieniu: — Więc czemu było odmawiać mu mojej ręki?...

A Izabela, w milczeniu rozważała nad niepewnym losem Janka Berlier.

Pani Orlandi zapomniawszy chwilowo o Pistaszu, spostrzegła zadumę córki, objęła ją wrokiem miłosnego uwielbienia i szcząc się przed sobą swoim przywiązaniem macierzyńskim i w przystępie litości z przymieszka egoizmu, rozrzewniła się losem pani Guibert:

— Czy matka wie o tem?

Własne jej słowa zmieszały ją, jakby się poczuwała do popelnionej nieprzyzwoitości. Wszystkie oczy zwróciły się na Klemensa. Młodzieniec odparł z lekceważeniem, pocho-

dzącem raczej z młodego wieku, aniżeli z braku czułości.

— Teraz powinna już wiedzieć. W powrocie spotkałem ją jadącą do Maupas swoim starym wózkiem.

Słowa te sprawiły na biesiadnikach wrażenie czysto fizyczne. Zdawało się, iż zimny powiew ze dworu nagłe zmroził atmosferę tej wspaniałej sali jadalnej. Pan d'Ambelard, bezmyślnie poszedł ku oknu, aby się przekonać, czy szczerze zamknięte.

Dreszcz chłodny przeszedł po całym zgromadzeniu, zapatrzonym w jedno duchowe zjawisko. A zjawiskiem tem była kobieta stara, nie oszczędzana przez życie, powracająca drogą śnieżną, cicha i spokojna do swego ogniska domowego, gdzie czekała na nią śmierć.

To nieuniknione nieszczęście, które miało się spełnić, a może spełniało się w tej chwili, czyniło silniejsze wrażenie, niż chwalebny zgon komendanta Guibert na dalekiej ziemi afrykańskiej.

Krótki wybuch płaczu Alicji przerwał milczenie. Izabela, głosem przerażenia szepnęła: — Teraz już wie.

Matki nie kryły się z rozrzewnieniem, a

pani Dulaurens skora do czynu, obiecywała sobie, za pierwszymi odwiedzinami, nie szczędzić biednej matce pociech i kondolencji.

Wobec tych min pogrzebowych, Klemens, który lubił wesołość przy stole, zrozumiał nareszcie swoją nierozagę, przyznając sobie w duchu:

— Zbijałem się!

Ojciec jego, wierny formalistycy, nie zważając na rozmowę, powrócił do kwestii pobocznej, lecz dostatecznie przez niego niewyczerpanej:

— Mer z Cognin, obowiązany był oświadczyć się na miejsce, zachowując pewne ostrożności, zamiast brutalnie posyłać dozorcę polowego.

Pan d'Ambelard, korzystając z krótkiej przerwy, wyraził nareszcie zdanie, które z trudem tłumil w sobie oddawna:

— Wszystkie nasze żale nie zmieniają rzeczy i lepiejby było, gdybyśmy zaczęli rozmowę w mniej smutnym przedmiocie. Kiedy byłem w Paryżu, zawsze przed pójściem do teatru, pytałem, czy sztuka dobrze się kończy. Zebrań światowych, tak, jak z komedij, smutek powinien być wygnany.

Margrabi de Lavernay był tego samego zdania — i pogrzebano nieboszczyka. Szpaman napelniał czary drgającym złotem, kwiaty rozpościerały woń upajającą ponad stołem, przybranym w owoce. Klejnoty kobiet lśniły się w świetle.

I nie bez zadowolenia powrócono do atmosfery zbytku i dobrobytu, zakłóconej niewczesną mową. Tylko Alicja i Izabela nie przyjęły w tem udziału.

Wzniesiono toast na cześć małżonków de Marthenay i towarzystwo przeszło do salonu.

Alicja, nie mogąc już dłużej wytrzymać, schroniła się do pokoju matki. Tam, w ciemności, nurząc się w bolu, upajała się nim.

Z jasnowidzeniem, jakie dają wielkie wstrząśnienia losu, napozór unicestwiający, z rozpaczą przeżywała ostatnie lata swego życia. Na podobieństwo wyraźnych i szybkich obrazów, przesuwały się przed nią smutne dni.

Ona nie chciała być żoną Armanda de Marthenay; nanowu nieustające zwyciężyły jej opór. Powróciła z kościoła w ślubnej sukni, wsparta na ramieniu męża, którego

nie wybrała. A odtąd?... Czy mogłaby znaleźć w pamięci jedyną godzinę radosną, o jakiej czysta jej dusza dziecięca marzyła?

W pierwszych czasach po ślubie ogarnęło ją dobroczynne odjętowanie, jak gęsta mgła na zburzony łąn, przestaniąc jego klęskę. Zapominała, że w pierśiach ma serce. Mąż jej miał dobry humor człowieka zajętego: dosiadał konia, dokładał pojmował obowiązki wojskowe, przyjmował kolegów, organizował zabawy. — Pochłaniały ją zajęcia domowe i rozliczne zobowiązania światowej wystawy. — W braku męża wymarzonego przez siebie, miała przy boku towarzysza, szczącącego się jej majątkiem i ładną twarzą, wprawdzie bez zbytnej delikatności, lecz żądka strawnego i pełnego zadowolenia ze swej osoby, które pozwalało mu nieustannie się podziwiać.

Z przyjęciem na świat córeczki, sądziła, iż dopłynęła do szczęśliwego brzegu i znalazła zapomnienie, którego chwilami daremnie szukała.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Tapety, Dywany, Materje meblowe, Portjery, Firanki

poleca:

Lwów, W. ADAMSKI, Akademicka 2

945 wykonywa kompletne urządzenia mieszkań, hoteli, kawiarni i t. p. Wzory i rysunki wysyła opłatnie.

Schichta Mydła

(z „jeleniem“ lub „kluczem“)

używa się wskutek jego szczególnych właściwości z korzyścią do wszelkich możliwych potrzeb dla osobistej potrzeby, do bielizny i do wszystkiego co wogóle wypranem być ma.

Zasada: Każdy kawałek mydła z nazwą „Schicht“, jest pod gwarancją czysty i bez szkodliwych jakichkolwiek składników.

Gwarancja: 25.000 koron wypłaci firma „Georg Schicht, Aussig“, każdemu, kto wykaze, że mydło z nazwą „Schicht“ zawiera jakiegokolwiek szkodliwy domieszk.



Skład i wypożyczalnia

Fortepianów, harmonium i pianin

pod firmą 1003

Jan Śliwiński

Lwów, Kopernika 16.

w pasażu Hermanów. 676

Colossenm

Od 1—15 października Marja Marjewska i Leopold Morozowicz art. teatrów warszawskich Lydia Dobranow, słynna tancerka w płomieniach. 14 gwiazd elektrycznych i 12 atrakcyj. W niedzielę i święta 2 przedstawienia o godz. 4 i 8. Bilety są wcześniej do nabycia w biurze dzienników Płońna.

Pasy do maszyn, Oliwę do maszyn

Tłuszcz Towott do lokomobil,

Weże gumowe dla bro-warów i gorzeń **Płyty** gumowe i asbestowe

KLINGERIT, OLIWIARKI, PYROLINE,

LATARNIE stajenne na pyroline, naftę i oliwę

Pochodnie naftowe, — Knoty i t. p.

poleca najtaniej 1074

Alfred Beacock, Lwów

ul. Hetmańska, 1. 4.

Cenniki na żądanie bezpłatnie.

Maszyny

do szycia i haftu



Singera 1151

za gotówkę ze znacznym opustem lub na raty pod przystępnymi warunkami. Bezpłatne kursa szycia i haftu. Za opakowanie i dostawę do kolei nic nie liczę. Cenniki gratis i franco.

Władysław Kukawski

skład maszyn do szycia

Lwów, pasaż Mikołascha.

UWAGA. Kierowałem długi lata firmą s. p. Józefa Iwanickiego i innemi pierwszorzędnymi, moja więc wiedza w dziedzinie maszyn do szycia daje Odbiorcy zupełną gwarancję za dobrowy towar.

Władysław Kukawski

Nowo otworzony najtańszy skład

farb artystycznych, płócien, pendzli, wzorów,

terrakoty, przedmiotów z drzewa do malowania, warstaciki i drzewo do robót pleczkowych

przy większym zakupie znaczny rabat.

Mydła, pudry, perfumy francuskie firmy ROGER i GALLET na waga i we fiaskach. Gąbki, artykuły toaletowe i gumowe, terpentyna, wosk, szczotki, oliwy, smarowidła tovoit do maszyn, bąjca i siny kamień do paznocy. Do zapatrywania okien elastyczne wateczki, kit, gips, cement i t. p. poleca

Skład farb i materiałów 1061

MAKAROWSKI i Spółka

we Lwowie przy ulicy Sykstuskiej 1. 2

Jana Ichnatowicza

prawdziwy Krem ogórkowy

i Mydło ogórkowe

do upiększenia i wydelikacenia twarzy

Cena po 1 koronie. 12

We Lwowie, ul. Sykstuska 1. 25 i pl. Marjański 11. Kraków, Sukienice 20; Przemysł ul. Mickiewicza 11.

Kawiarnia Amerykańska 155

przy ulicy Trzeciego Maja 1. 11 we Lwowie

Codziennie koncerty muzyki wojskowej. — Początek o godz. 9-tej wieczór.

R. Ditmar

we Lwowie

Największy wybór wszelkiego rodzaju

Latarń

grobowych

blaszanych, cynkowych i kutych, po najumiarkowańszych cenach, również 1126

kule kolorowe i świece uskie

w stanioli

do oświetlania grobów.



W sprawach losów prosimy skorzystać z naszych usług. Sprzedajemy losy także na spłaty miesięczne. Losy za stawione wykupujemy i odepujemy je na spłaty. Prosimy zażądać naszego kalendarzyka, który rozsyłamy bezpłatnie. Kupno i sprzedaż efektów i monet. SCHÜTZ i CHAJES Dom bankowy we Lwowie, plac Marjański 7.

Kawa palona

za pomocą gorącego powietrza ściśle podług zasad higieny, znakomita w smaku i aromacie

codziennie świeżo palona

1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I.	1	60 gr.	
II.	2	80	
III.	2	20	
IV.	2	40	
Melange cesarska	V.	2	80

poleca Handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla

we Lwowie, Teatralna 3, naprzeciw katedry.



Spółka kredytowa

członków Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie

Basztowa 9,

przyjmuje bez ograniczenia wysokości gotówkę na udziały, od których wypłaca dywidendę.

W ubiegłym roku 1904, tudzież w latach 1903 i 1902 dywidenda od udziałów wynosiła

5⁰/₁₀

Wobec ciągłego spadku stopy procentowej, lokacja kapitałów w udziałach Spółki kredytowej jest bardzo korzystna.

Kapitał złożony na udziały może Dyrekcja na życzenie członka uruchomić każdego czasu, udzielając pożyczki na udziały w wysokości pełnej lub częściowej, od której nie żąda się procentu, lecz tylko odstąpienia dywidendy w stosunku do kwoty i czasu.

Bliższych informacji udziela pisemnie odwrotnie Spółka kredytowa w Krakowie, zaś ustnie Reprezentacja krakowskiego Towarz. Wzaj. Ubezp. we Lwowie, ul. Trzeciego Maja 1. 16.

1057

Na Akademicką 16

przeniesiono

Hardtmuthowski Skład pieców

1695

Siemensa Kantor Szkła

Reprezentacja: **Adolf Lindenberger**

Lwów Akademicka 16.

Realność do sprzedania

składająca się z trzech domów parterowych, stajni i ogrodu, położona w zdrowej okolicy na niedalekim przedmieściu Lwowa, w pobliżu tramwaju elektrycznego przy ulicy już uregulowanej. Cena 20.000 koron, z czego czwarta część może pozostać na hipotece. Zgłoszenia w Administracji „Dziennika Polskiego“.

Majątek magnacki

12.000 m. roli, łąk 2.000, reszta las w 1/2, rebný. Suche dochody 100.000 k. Kolej, szosa, loco, sprzedam bez pośrednictwa. Gotówka 200.000 kor. — Kupno okazynne. „Ziemiannin“, Biuro Płońna, Lwów. 1129

Rybołówstwo do wydzierżawienia

w stawach w Dobrostanach i Kamienobrodzie, powiatu gródeckiego, koło Lwowa. 1130

Wiadomości w Zarządzie dóbr w Dobrostanach, poczta Białogóra, stacja kolej Kamienobród.

Wityńskiego - Herbatniki!!

Wityńskiego — Najtańsze! 1149

Wityńskiego — Najlepsze!

Wityńskiego — Najzdrowsze!

Wityńskiego — Najsmaczniejsze!

i tylko u Wityńskiego 1/2 kilo po 70 ct. do nabycia w sklepach Wityńskiego przy ul. Batorego 1. 10 i przy ul. Żółkiewskiej 1. 61 obok rampy.

Wyborne kawy Ceylońskie

i inne po zł. 1.30, 1.50, 1.90, 2.—, 2.06 i 2.10 za kilogram. Wysyłki w woreczkach 4 kilowogów franco do każdej miejscowości pocztową poleca handel Leonarda Soleckiego we Lwowie, ulica Batorego 2.

Dr. Ostaszewski-Barański

Z KRAINY STU WYSP

Wrażenia z wycieczki po Dalmacji i jej wyspach.

Karta tytułowa wykonana przez art.-malarza p. M. Harasimowicza.

Lwów 1902. — Nakładem drukarni M. Schmitta i Sp.

Główny skład w księgarni H. ALTENBERGA we Lwowie, pl. Marjański.

Cukiernia Krakowska

Lwów, ulica Fredry, poleca wyborne ciastka po 3 centy. 1111

Proszę żądać gratis i franco

mego bogato ilustrowanego cennika z przeszło 800 odbitkami zegarków, wyrobów srebrnych i złotych.

HANNS KONRAD

Pierwsza fabryka zegarków w Brüx Nr. 958 (Czechy). Prawdziwy niklowy kotw. remont. wraz z łańcuszkiem złr. 2.25, 3 zegarki złr. 6.50. Tenże z podwójną kopertą złr. 3.50. Niklowy budzik złr. 1.45, 3 sztuki złr. 4.—, w nocy świecąca tarczą złr. 1.65, 3 sztuki złr. 4.50. Nie ma ryzyka! Dowolna wymiana, lub zwrot pieniędzy. 956



Dr. Ostaszewski-Barański

Z nad Drawy, Sawy i Soczy

Lwów 1903. — Nakładem drukarni M. Schmitta i Sp.

Główny skład w księgarni Gubrynowicza i Schmitta we Lwowie, pl. Kapitułny.